
MUNICIPALIDAD DE

alr
nE0UÍnóA

REQUINOA,

Esta Arcardia decretó hoy ro s¡guienre: 3 0 SEP 20?2

VISTOS I

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgán¡ca Const¡tuc¡onal de
Mun¡c¡pal¡dades, Texto Refund¡do coord¡nado y sistematizado, fiado por el D.F.L. No I del Ministerio del
lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos adm¡n¡strat¡vos de sumin¡stros y prestación de
servicios.

El Decreto Alcald¡cio N" 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
Procedim¡entos de L¡citac¡ones, Contrataciones y Adqu¡sic¡ones.

Lo d¡spuesto en la Ley N' '19.880 sobre Proced¡mienlos Adm¡n¡strat¡vos-

CONSIDERANDO :

El Decreto Alcaldicio N'2329 de 'lecha 21.'l.0.2021, que PONE TERMINO al Contralo de
Arrendam¡ento suscr¡to el 30.12.2008 entre la l. Mun¡c¡pal¡dad de Requinoa y Don Luis Alonso L¡ra Peñaloza,
Cédula de ldent¡dad N"4.383.983-7, dom¡cil¡ado en Las Dal¡as N'0463, V¡lla Jardin, Comuna de Requinoa, por
el cual se arrienda inmueble de su prop¡edad por un monlo total mensual de $360.000.-, el cual rige a contar
del mes de febrero de 2021 hasta el 1" de febrero de 2023, por mutuo acuerdo de las partes, por haber
ampl¡ado monto del arriendo, como superficie arendada. Se pone térm¡no ant¡cipado por mutuo acuerdo de
las parles, por haber ampl¡ado monto como superf¡cie arrendada.

El Decreto Alcald¡c¡o N'2453 de fecha 03-11-20221 que autor¡za Contrato de
Arrendamiento suscr¡to el 29 de Septiembre de 2021, entre ¡a l. Mun¡cipalidad de Requinoa y Don Luis Alonso
L¡ra Peñaloza, Cédula de ldentidad N'4.383.983-7, dom¡c¡l¡ado en Las Dalias N'0,163, Mlla Jardin, Comuna
de R6qu¡noa, por el cual se an¡enda ¡nmueble de su prop¡edad ub¡cado en calle Dan¡el V¡al N'66, Comuna de
Requ¡noa, por un monto total mensual de 5500.000.-, el cual rige a contar del 01 de Octubre de 2021 hasta el
01 de Octubre de 2022 (1año\. El que debe actualizar anualmente de acuerdo lPC, (12,8).

El Memo N"510, de lecha 27.09.2022, que solic¡ta al alcalde la apruebac¡ón para la

renovación de Contrato de Anendamiento suscrito el 29 de Septiembre de 202'1, entre la l. Mun¡c¡pal¡dad de
Requínoa y Don Lu¡s Alonso Lira Peñaloza, Cédula de ldentidad No4.383.983-7, dom¡c¡l¡ado en Las Dal¡as N'
0463, Villa Jardín, Comuna de Requ¡noa, por el cual se arrienda ¡nmueble de su propiedad ub¡cado en calle
Dan¡el Vial N'66, Comuna de Requ¡noa, por un monto total mensual de $564.000.-, (aplicando el 12,8% de
IPC anual al monto cancelado el año anter¡or), el cual r¡ge a contar del 01 de Octubre de 2022 hasta el 01 de
Octubre de 2023 (1 año).

Decreto Alcald¡c¡o N'3O48 de fecha 22.'12.2021, que aprueba Presupuesto Mun¡c¡pal año

2022.

DECRETO :

APRUEBASE RENOVACIÓN Conlrato de Arrendam¡ento suscrito el 29 de Sept¡embre de
2021, ente la l. Municipalidad de Requinoa y Don Lu¡s Alonso L¡ra Peñaloza, Cédula de ldent¡dad
No4.383.983-7, dom¡c¡l¡ado en Las Dal¡as N'0463, Villa Jardín, Comuna de Requinoa, por el cual se arr¡enda
inmueble de su prop¡edad ubicado en calle Oan¡el Vial N'66, Comuna de Requinoa, por un monto tolal
mensual de $564.000.-, (apl¡cando el12,8o/o de IPC anual al monto cancelado el año anter¡oo, el cual r¡ge a

contar del 01 de Oclubre de 2022 hasta el 01 de Octubre de 2023 (1 año).

IMPUTESE a la Cuenta Presupueslaria N'215.22.09.002 'Arriendo de Edific¡os', del

Presupuesto Mun¡c¡pal vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

AtI

r AtCA!¡¡
t-

DISTRIBUCIO
Secreta¡ra Mu al
Di¡ección Adm. Y

DEcREro ALcALDrc.ro No D)L,
PRUEBA RENOVACION CONTRATO
ARRIENDO INMUEBLE QUE INDICA.

oz
f
o
¡.¡¡
d,
t¡to
o
6
J

_o-

U
z
:)
:

BELLO DO L
CA

TECINOS

REQUfNoA

Di¡ección de Obras Municipal
A¡chivo Contratos
Interesado

,|

SICRI
MIINI

ee


